
Nº 28, terça-feira, 10 de fevereiro de 2015144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021000144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

Sessão - dia 25/02/2015 às 09:00horas, na sala da Comissão,
na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, semipereciveis,
perecíveis, pães, carnes, polpa de frutas e produtos de hortifruti para
atender as necessidades dos serviços de convivência e fortalecimento
de vínculos do município de JACOBINA, EXERCÍCIO 2015. In-
formações com a comissão permanente de licitações, das 8:00 às
14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

Sessão - dia 26/02/2015 às 14:30horas, na sala da Comissão,
na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação para
prestação de serviço de transporte de alimentos (almoço e lanches) do
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, PROJOVEM-
PJA, na sede e nos povoados do município DE JACOBINA-BA.
Informações com a comissão permanente de licitações, das 8:00 às
14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015 PMJ

Prefeitura Municipal de Jacobina, doravante denominada
CONTRATANTE, localizada na Rua Senador Pedro Lago, nº 40,
Centro, Jacobina -Ba, torna público para o conhecimento dos in-
teressados, que a Licitação Modalidade TOMADA DE PREÇO Nº
001/2015, referente à Contratação de Empresa Especializada para
conclusão das Coberturas Metálicas das Quadras no Distrito de Caa-
tinga do Moura, Itaitu e Paraíso Município de Jacobina-BA, conforme
Termo de Compromisso -PAC nº 203918/2013. Despacho da Ata de
Julgamento de 05/02/2015 em razão da habilitação apresentada pela
empresa licitante não atender plenamente as exigências do edital.
?Tendo em vista o resultado noticiado pelo Ilma. Srª. Presidente
determino o arquivamento do presente processo licitatório face ao
Fracasso, bem como seja determinada a abertura de novo processo
licitatório para o objeto declinado.

Jacobina- BA, 5 de fevereiro de 2015.
RUI REI MATOS MACEDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
CNPJ 13.988.316/0001-85

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO-PRESECIAL No- 2/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 003/2015
O Prefeito do Município de Jaguarari(BA), no uso de suas

atribuições legais, e considerando a regularidade do procedimento
licitatório acima identificado, tendo com objeto aquisição de gêneros
alimentícios para atendimento das Escolas da Rede Municipal de
Ensino da Secretaria Municipal de Educação deste Município, para
todo ano de 2015, e considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro,
homologo todos os procedimentos do Sr. Pregoeiro e Equipe de
Apoio no referido certame, sendo vencedores 1) J.COSTA DA CU-
NHA EIRELI EPP, CNPJ nº. 14.792.872/0001-44, venceu o lote 01
no valor total de R$ 453.500,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil
e quinhentos reais), e lote 02 no valor total de R$ 835.000,00 (oi-
tocentos e trinta e cinco mil reais), perfazendo o montante no valor
R$ 1.288.500,00 (um milhão e duzentos e oitenta e oito mil e qui-
nhentos reais); e 2) REINALDO DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO BE-
BIDAS, CNPJ nº. 19.770.532/0001-36, venceu o lote 03, no valor
total de R$ 435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil reais), valor
global do objeto licitado R$ 1.723.500,00 (um milhão, setecentos e
vinte e três mil e quinhentos reais).

Jaguarari-BA, 6 de fevereiro de 2015.
ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 3/15

Dispensa De Licitação Nº 03/15 - Objeto: locação de 01 imóvel
situado à Avenida Enéas da Silva Dourado, nº 284, nesta cidade,
composto de 11 cômodos, sendo, 03 salas, 02 banheiros, 03 quartos,
01 cozinha e área de entrada, para instalação e funcionamento do PSF
Geraldo Paravente, deste Município, durante o período de fevereiro a
31 de dezembro de 2015, Art. 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93.
Órgão: Fundo Mun. de Saúde - Contratada: Gilcelia Costa dos Santos
Dourado - Valor Global R$ 9.900,00 - Dot. Orçam./15: 2.5501-2031-
3390.36.00.00 - Elton Gomes Carneiro - Presidente da Comissão.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 4/15

Dispensa De Licitação Nº 04/15 - Objeto: locação de 01 imóvel
situado à Rua Antonio Nunes, nº 81, nesta cidade, composto de 02
cômodos, sendo, 01 sala e 01 banheiro, para instalação e funcio-
namento da Farmácia Básica, neste Município, durante o período de
fevereiro a 31 de dezembro de 2015, Art. 24, Parágrafo X, da Lei
8.666/93. Órgão: Fundo Mun. de Saúde - Contratada: Fabiano Pereira

de Morais - Valor Global R$ 4.950,00 - Dot. Orçam./15: 2.5501-
2031-3390.36.00.00 - Elton Gomes Carneiro - Presidente da Co-
missão.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 5/15

Dispensa De Licitação Nº 05/15 - Objeto: locação de 01 imóvel
situado à Avenida Jose Alves de Andrade, nº 476, nesta cidade,
composto de 08 cômodos, sendo, 01 sala, 03 quartos, 02 banheiros,
01 cantina e 01 dispensa, para instalação e funcionamento do PSF
Idalina da Silva Dourado, neste Município, durante o período de
fevereiro a 31 de dezembro de 2015, Art. 24, Parágrafo X, da Lei
8.666/93. Órgão: Fundo Mun. de Saúde - Contratada: Patrícia Regina
Passos de Souza - Valor Global R$ 9.295,00 - Dot. Orçam./15:
2.5501-2029-2031-3390.36.00.00 - Elton Gomes Carneiro - Presi-
dente da Comissão.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 6/15

Dispensa De Licitação Nº 06/15 - Objeto: locação de 01 imóvel
situado à Rua Iraci Loula, nº 145, nesta cidade, composto de 08 (oito)
cômodos, sendo, 01 sala, 01 banheiro, 01 cantina e 01 dispensa, para
instalação e funcionamento do PSF Belarmina, neste Município, du-
rante o período de fevereiro a 31 de dezembro de 2015, Art. 24,
Parágrafo X, da Lei 8.666/93. Órgão: Fundo Mun. de Saúde - Con-
tratada: Arlandia Pereira da Silva - Valor Global R$ 7.755,00 - Dot.
Orçam./15: 2.5501-2029-2031-3390.36.00.00 - Elton Gomes Carneiro
- Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015

PA nº 055/2015. SRP - OBJ - Eventual prestação serviços esgo-
tamento de fossas sanitárias - SEDUC. Abertura: 24/02/2015 às 09h.
Editais - Fone: 3612-3652 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site:
www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 09/02/2015. Lucigleide Pache-
co dos Santos Silva - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2015

PA nº 057/2015. SRP - OBJ - Eventual aquisição de utensílios de
cozinha, SEDUC. Abertura: 24/02/2015 às 08:30h. Editais - Fone:
3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site:
www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 09/02/2015. Rita de Cássia So-
breira Matos - Pregoeira.

Juazeiro-BA, 9 de fevereiro de 2015.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE
NOSSA SENHORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0417. Objeto: forne-
cimento de refeição acompanhada de suco natural ou água mineral ou
refrigerante, especificados no anexo II do presente edital, para os
prestadores de serviços, servidores, equipes de PSF, na Sede nos
distritos e Povoados deste Município de Livramento de Nossa Se-
nhora-BA. Abertura: 24.02.2015, às 08:00h. Edital disponível no pré-
dio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico: www.li-
v r a m e n t o d e n o s s a s e n h o r a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0420. Objeto: contra-
tação de empresa para manutenção do controle e qualidade da água e
dos equipamentos, para distribuição em diversos setores do muni-
cípio, incluindo Distritos e Povoados, discriminados no lote 01, bem
como aquisição de peças e materiais especificados nos lote 02, ne-
cessários ao abastecimento. Abertura: 24.02.2015, às 14:00h. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço ele-
trônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/diariooficial.

MARISNEIA SOUSA DOURADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015

Tipo: menor preço por lote, objeto: Aquisição de materiais
de construção civil, hidráulicos, elétricos, bem como outros corre-
latos. Sessão dia 24/01/15, às 09:00hs. Edital na sede da Prefeitura,
de seg. à sex., das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante pa-
gamento de taxa de R$ 20,00. Maiores informações pelo tel.: (77)
3473-1461.

Macaúbas, 9 de fevereiro de 2015.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2015

Abert.: 25/02/15 às 09h. Obj.: Registro de preço para even-
tual aquisição de materiais hospitalares (penso) para manutenção da
secretaria de saúde do município. Edital na sede da Prefeitura, demais
informações no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74
3627-2121.

CLEITON PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2015

O Município de Morpará publica a realização de Pregão
Presencial no dia 24 de fevereiro de 2015, às 08:00h, objetivando a
Contratação de empresa(s) do ramo para fornecimento de combus-
tíveis e lubrificantes, destinado a abastecer a frota, motores e bombas
deste Município de Morpará, conforme Edital que pode ser adquirido
na sede da Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2015

O Município de Morpará publica a realização de Pregão
Presencial no dia 24 de fevereiro de 2015, às 09:30h, objetivando a
Contratação de empresa(s) do ramo, para o fornecimento de gêneros
alimentícios, destinados ao preparo de Merenda Escolar, para atender
ao alunado da Rede Municipal de Educação e Programa Mais Edu-
cação no Município de Morpará, conforme Edital que pode ser ad-
quirido na sede da Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2015

O Município de Morpará publica a realização de Pregão
Presencial no dia 24 de fevereiro de 2015, às 15:30h, objetivando a
Contratação de empresa do ramo a aquisição de bombas, motores e
material para instalação e manutenção de poços artesianos neste mu-
nicípio de Morpará, conforme Edital que pode ser adquirido na sede
da Prefeitura.

Morpará-BA, 9 de fevereiro de 2015.
DAWISON MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 3/2015

Pregão Presencial.Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação
De Empresa Especializada No Fornecimento Recarga De Cilindros
De Oxigêncio Medicinal. Abertura: 26/02/2015, 08hs. Edital: Sala De
Licitações, De Segunda-Feira À Sexta-Feira Das 07:00h Às 11:00h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

Realizara dia 24/02/2015,às 9:00h abertura de licitação, Ob-
jeto Aquisição de medicamentos, materiaL penso e odontologico. O
Edital e seus anexos estão disponíveis das 8:00 às 12:00 e das 14:00
às 17:00h de 2ª a 6ª, na sala de licitações na Prefeitura Olindina-
Ba.Informações(75)3436-1181-site www.olindina.ba.io.org.br.

JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GOIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

RETIFICAÇÃO

Na Tomada de Preço 001/2015 e 002/2015, publicado na
Edição nº 1060, no dia 04-02-2015, por equívoco fez-se constar a
data do documento incorreto, sendo assim, onde se lê 02 de janeiro de
2015, LEIA-SE: 02 DE FEVEREIRO DE 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Paratinga - BA torna pública a
abertura das seguintes Licitações:

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2015

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros ali-
mentícios da merenda escolar do Município para ano de 2015. TIPO:
Menor Preço por Lote. DATA: 23/02/2015, às 08:00hs.


		2015-02-10T09:54:48-0300




